
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuDIcAcAo - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No  013/2023-PE 
Processo Administrativo N°  016/2023 

Tipo: AoulslcAo 
PREGOEIRO: JOAO VIE IRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacão: 06/03/2023 10:23:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/031202310:58:49 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAO LTDA 
09/0312023 11:29:27 CADASTRO DE PROPOSTA MLX CONSTRUcOES E LOCAcOES LTDA 
901223 14:00:49 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

15/031202314:35:34 CADASTRO DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 
15/03/202314:44:26 ALTERAcAo DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 
151031202315:58:44 ALTERAçAO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
151031202320:17:05 CADASTRO DE PROPOSTA AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
15/031202320:26:57 CADASTRO DE PROPOSTA GONCALVES LOCAQAO CONSTRUçAO E ELETRIFICAQAO EIRELI ME 
151012023 23:30:06 CADASTRO DE PROPOSTA FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & MAO DE OBRA EIRELI 
16/03/202313:57:28 CADASTRO DE PROPOSTA BF CONSTRUcAO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUQAO LTDA 
16103/202313:59:42 CADASTRO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
161031202316:04:08 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
171031202300:55:57 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
17103/202308:52:03 CADASTRO DE PROPOSTA TALISMA CONSTRUçAO E LOCAçAo 
17/03/202308:53:36 ALTERAAO DE PROPOSTA TALISMA CONSTRUcA0 E LOCAAO 
17/031202309:01:03 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
17/031202309:25:04 CADASTRO DE PROPOSTA CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 
17/0312023 09:29:34 ALTERAçAO DE PROPOSTA CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 
17/031202310:06:56 ALTERAcA0 DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUAO E LocAcAo LTDA 
7/03/2023 10:43:24 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

-07/0312023 11:02:41 CADASTRO DE PROPOSTA AL LOCAcOES EIRELI 

/031202311:46:25 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
5/031202310:05:28 CADASTRO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 

17/03I202 13:28:06 ALTERAçAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
17I03I202 13:49:23 CADASTRO DE PROPOSTA PROJET CON STRUCOES SERVIO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 
17/031202314:33:02 CADASTRO DE PROPOSTA C.M.0 LOCACOES & SERVICOS 
117/03I202 15:09:32 ALTERAAO DE PROPOSTA C.M.0 LOCACOES & SERVICOS 
17/0312023 15:45:05 CADASTRO DE PROPOSTA MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 
17/03/202315:50:23 CADASTRO DE PROPOSTA LESSA LOCAQOES E CONSTRUcOES LTDA 
17/031202315:50:41 ALTERAçAO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
171031202316:22:23 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 
17/031202321:52:52 CADASTRO DE PROPOSTA JLS LOCAçOES E TRANPORTES LTDA 
17/031202321:55:14 ALTERAcAO DE PROPOSTA JLS LOCAcOES E TRANSPORTES LTDA 
18/03/202309:31:21 ALTERAcA0 DE PROPOSTA AL LOCAcOES EIRELI 
19/031202310:49:57 CADASTRO DE PROPOSTA J ASERVICOS E LOCACOES 
18/031202311:17:06 
18/03/2023 12:33:28 
18/03/2023 16:57:19 
18/03/2023 20:05:54 
1903/2023 10:24:55 
19/0312023 16:30:42  

CADASTRO DE PROPOSTA MM LOCAcOES E SERVIOS LTDA - ME 
CADASTRO DE PROPOSTA V3S LOCACOES E SERVICOS LTDA 
ALTERAcA0 DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
CADASTRO DE PROPOSTA MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 
CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
CADASTRO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 I de 8 



0 

0 



 

  

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

19/03/202316:37:33 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA LOCAcOES DE VEICULOS EIRELI 
19/031202316:40:32 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVIOS EIRELI ME 
19103/2023 16:47:27 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
19/031202317:45:58 ALTERAçAO BE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREEN DIM ENTOS EIRELI 
19/03/202318:02:22 ALTERAçAO DE PROPOSTA ALFA LoCAçOES DE VEICULOS EIRELI 
19103/2023 18:20:23 ALTERAçAO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 
19/031202318:55:37 CADASTRO BE PROPOSTA FOCO LOCAçAO AMBIENTAL 
19/031202319:34:42 ALTERAçAO BE PROPOSTA V3S LOCACOES E SERVICOS LTDA 
19/031202322:14:51 CADASTRO BE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
19/03/202322:25:48 ALTERAçAO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
19/031202323:23:09 ALTERAçA0 BE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
19/031202323:23:38 ALTERAcAO BE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

g;g9/031202323:47:41 CADASTRO BE PROPOSTA E.R.A. PAl VA SERVIOS - ME 
1031202323:49:10 ALTERAçAO DE PROPOSTA E.R.A. PAl VA SERVIOS - ME 

20/031202300:59:36 CADASTRO DE PROPOSTA J. J. LOCAçOES & CONSTRUcOES EIRELI 
20/03/202301:15:31 ALTERAçAO BE PROPOSTA J. J. LOCAçOES & CONSTRUES EIRELI 
201031202307:30:34 ALTERAcAO BE PROPOSTA PROJET CONSTRUCOES SERVIO COMERCIO E TRANSPORTES 
20/031202308:37:00 ALTERAçAO DE PROPOSTA M K SERVI COS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
20/031202309:13:30 ALTERAçAO DE PROPOSTA MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 
20/031202309:38:12 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 
20/03/202309:39:37 ALTERAçAO BE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 
201031202309:42:52 ALTERAcAO DE PROPOSTA BEJOTA SERVI COS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
20/031202310:04:52 ALTERAcAO DE PROPOSTA MAKT(JB PECAS E SERVICOS EIRELI 
20/031202310:45:18 CADASTRO BE PROPOSTA JAIMISON SILVA LIMA 
20/031202311:15:09 ALTERAçA0 DE PROPOSTA AVAM SERVIOS EIRELI ME 
20/031202311:42:31 ALTERAçA0 DE PROPOSTA SERVIOS DE AR CON DICIONADO IMPERIAL LTDA 
20/03/202311:52:40 ALTERA(;AO DE PROPOSTA MLX CONSTRUQES E LOCAQOES LTDA 
20/03/202312:02:23 CADASTRO BE PROPOSTA SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 
201031202312:10:50 ALTERA(;A0 BE PROPOSTA SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 
20/03/202314:35:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores Ilcitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 013/2023. 
0/03/2023 14:35:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
esta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farel alguns AVISOS: 

20/0312023 14:35:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das prOximas SessOes. 
20/031202314:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos Os senhores, ao participarem de IicitacOes promovidas pelos entes da Administraçao PUblica, firmam termo do que 
conhecem as disposicaes contidas nos editais e de quo reUnem todos os requisitos para as suas participaçoes. Entâo, sabem quo 
declarar que reOnem essas condiçOes sem tO-las, pode acarretar proposta de sancao. 
20/031202314:36:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem do licitaçOes promovidas pelos entes da Administraçao Püblica firmam termo de que 
corthecem as disposiçOes contidas nos editais quo participam. Sabem, por consequOncia, que declarar que possuem condicOes do 
participação sem td-las, pode acarretar proposta do sancOo. Por esse motivo, solicito que encarem o processo HcitatOrio corn 
soriedado e atencOo. 
20/031202314:36:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este PregOo ate o seu desfecho, pals conforme determina o Edital 013/2023, o licitante quo deixar de 
responder qualquer convocacfio/mensagem do Pregoeiro será responsOvel pelo Onus decorrente da perda de negOcio o flcarO sujeito 
a eventuais sancOes. 
201031202314:37:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o comunicado, em alguns instantes daremos inicio a disputa de precos. 
20/03/2023 14:40:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances 
20/03/2023 14:41:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 

Gerado em: 30/0312023 15:45:19 2 de 8 



I 
0 

0 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

20103/202314:48:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Os valores ofertados estão devidarnente corretos? 
20103/202314:52:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Näo deixern pare apresentar seus meihores lances no ültirno instante. 
20/031202315:11:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, iremos analisar Os documentos de habilitacão dos participantes vencedores. 
Peco que continuem online, pois qualquer inforrnacão será passada ainda hoje. 
201031202315:47:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, informamos que as comunicacöes referentes aos resultados da habilitacao e coricessão de prazo se darão, 
dia 24/03/2023 as 09:30 hrs. Grato. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 
24/0312023 09:31:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, senhores licitantes. 
24/0312023 09:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessão pUblica do presente pregão. 013/2023, conforme agendado na Ultima sessSo. 

4/03/2023 09:32:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
NHORES LICITANTES: ApOs análise da habilitaçao, fica habilitada as empresas ganhadoras e seus respectivos lotes, solicitarnos 

ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) que enviern as propostas ajustadas e assinadas corn respectivos valores readequados 
ao ültimo lance, no limite de 120(cento e vinte) minutos. 
24/031202311:36:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iremos analisar os documentos de habilitaçSo das empresas remanescentes. Informarnos que as 
comunicacOes referentes aos resultados de habilitacao e concessSo de prazo se darão as 14:00 hrs de quinta-feira, dia 30 de rnarco 
de 2023.Grato, Joäo Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 
29/0312023 09:57:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante MULTISERVICE CONSTRUçAO E LocAçAo LTDA adicionou o arquivo 8413d9b3e6e646288e7fa1a1c53f2c9e.pdf 
aos documentos complementares. 
30/031202314:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes. 
30/031202314:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sesso pOblica do presente prego. 013/2023, conforme agendado na Oltima sessão. 
30/031202314:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes: ApOs analise da habilitaçao da empresa remanescentes, fica declarada habilitada e classificada pare o lote a 
empresa MULTISERVICE CONSTRUçAO E LOCAAO LTDA. Tendo em vista que a rnesma ja anexou sua proposta readequada, 
iremos analisa-la, peco que continuem online, pois qualquer informacao será passada ainda hoje. 
30/03/202314:10:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitaçôes e propostas, ficarn habilitadas e classificadas as empresas ganhadoras e 
seus respectivos lotes. A partir desse momento, abro o prazo para a manifestacao de interesse em interpor recurso. 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOCAçAO DE 1000 HORAS DE TRATOR AGRICULA 4X4, EQUIPADO COM ARADOR, corn Operador, 

combustIvel e manutencSo por conta da contratada. 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: HORA Marca: MASSEY FERGUNSON Modelo: MF 180 
Descricao: LOCAcAO DE 1000 HORAS DE TRATOR AGRECULA 4X4, EQUIPADO COM ARADOR, corn Operador, combustivel e 
manutenç5o por conta da contratada. 
Quantidade: 1.000 Valor Unit: 114,50 Valor Total: 114.500,00 

cLAssIFIcAçAo 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MULTISERVICE coNsTRuçAo E 044 40.212.031/0001-20 170.550,00 114.500,00 Sim 
2 J A SERVICOS E LOCACOES 026 35.896.112/0001-57 170.580,00 114.999,01 0,44 Sim 
3 FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & 052 07.499.126/0001-00 115.000,00 115.000,00 0,00 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 040 04.011.796/0001-39 170.580,00 115.025,00 0,02 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 041 40.219.546/0001-52 170.580,00 115.040,00 0,01 Sim 

6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 027 43.570.564/0001-72 170.580,00 115.050,00 0,01 Sim 

7 JAIMISON SILVA LIMA 075 32.394.501/0001-96 170.580,00 - 115.099,00 0,04 Sim 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 3 de 8 



I 

0 



39 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 042 33.650.363/0001-21 170.580,00 170.580,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

BF coNslRucAo E COMERCIO DE 093 36.675.690/0001-26 170.580,00 114.000,00 Sim 

INABILITADOS 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

8 DAV1 LOPES SILVA SERVICOS 022 35.847.172/0001-80 170.000,00 116.000,01 0,78 Sim 

9 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 034 42.801.123/0001-71 170.000,00 116.200,00 0,17 Sim 

10 SERVIOS DEAR CONDICIONADO 061 35.959.058/0001-41 170.580,00 118.000,00 1,55 Sim 

11 FOCO LocAcAo AMBIENTAL 004 48.684.766/0001-69 170.580,00 119.040,00 0,88 Sim 
12 MAREA CoNSTRUcOEs ASSESSORIA 020 10.923.326/0001-44 170.580,00 119.050,00 0,01 Sim 
13 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 069 74.022.229/0001-63 120. 000,00 120.000,00 0,80 Sim 
14 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 054 27.105.515/0001-02 120.000,00 120.000,00 0,00 Sim 
15 MM LOCACOES E SERVIOS LTDA - ME 003 44.815.194/0001-59 170.000,00 122.000,00 1,67 Sim 
16 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI 049 39.581.291/0001-94 170.580,00 124.500,00 2,05 Sim 
17 M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E 005 35.864.328/0001-30 170.580,00 124.520,00 0.02 Sim 
18 ECOITA ENGENHARIA E 088 20.732.519/0001-71 125.000,00 125.000,00 0,39 NSo 

J

9 GONCALVES LOCAçAO coNsTRucAo E 021 16.776.846/0001-58 125.000,00 125.000,00 0.00 Sim 
O J. J. LOCACOES &CoNSTRuçOES 013 18.866.411/0001-20 162.000,00 125.000,01 0,00 Sim 

21 ALFA LOCAcOES DE VEICULOS EIRELI 073 07.125.539/0001-16 126.000,00 126.000,00 0,80 Sim 
22 C.M.0 LOCACOES & SERVICOS 

23 AVAM SERVIQOS EIRELI ME 

24 TRANS SERVICE TRANSPORTE  

014 19.970.543/0001-60 170.570,00 127.935,00 1,54 Sim 
016 18.640.470/0001-85 128.000,00 128.000,00 0,05 Sim 
036 28.036.437/0001-02 129.000,00 129.000,00 0,78 Sim 

25 PROJET CONSTRUCOES SERVIQO 019 20.014.873/0001-60 170.000,00 130.000,00 0,78 Sim 
26 TALISMA CONSTRUcAO E LocAçAo 084 29.793.820/0001-60 168.870,00 130.000,01 0,00 Sim 
27 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 072 28.177.357/0001-69 170.580,00 134.100,00 3,15 Sim 
28 JLS LOCAcOES E TRANSPORTES LTDA 066 48.566.771/0001-77 135.000,00 135.000,00 0,67 Sim 
29 MLX CONSTRUçOES E LOCAçOES LTDA 053 39.828.933/0001-07 160.000,00 136.000,00 0,74 Sim 
30 LESSA LOCAcOES E CONSTRUcOES 033 42.001.378/0001-50 170.580,00 138.900,00 2,13 Sim 
31 SARAIVA EMPREENDIMENTOS E 098 30.166.388/0001-66 140.000,00 140.000,00 0,79 Sim 

  

32 AL LOCAcOES EIRELI 083 33.019.842/0001-44 170.580,00 149.999,99 7,14 Sim 
33 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 008 40.904.276/0001-19 150.000,00 150.000,00 0,00 Sim 
34 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES 028 36.994.254/0001-10 170.000,00 150.000,01 0,00 Sim 
35 V3S LOCACOES E SERVICOS LTDA 086 21.610.917/0001-88 153.520,00 153.520,00 2,35 Sim 

RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 045 16.779.29210001-42 160.000,00 160.000,00 4,22 Sim 
37 MM LOCACOES E SERVICOS LTDA 067 44.765.095/0001-00 170.580,00 170.580,00 6,61 Sim 
38 E.R.A. PAl VA SERVIOS - ME 032 21.649.501/0001-73 170.580,00 170.580,00 0,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/03/2023 10:23:09 PUBLICADO 

06/0312023 10:25.00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

20/0312023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

2010312023 14:41:14 DISPUTA 

20/03/2023 14:41:14 LANCE SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 098) 140.000,00 

201031202314:41:14 LANCE V3S LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 153.520,00 

201031202314:41:14 LANCE MM LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 170.580,00 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 4 de 8 

 



Q 



20/031202314:41:14 LANCE ALFA LOCAQOES DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 126.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE AVAM SERVIOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016) 128.000,00 

170.580,00 20/031202314:41:14 LANCE FOCO LOCAçAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 004) 

170.580,00 20/031202314:41:14 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 040) 

170.000,00 201031202314:41:14 LANCE MM LOCAcOES E SERVIOS LTDA- ME (PARTICIPANTE 003) 

170.580,00 20/031202314:41:14 LANCE E.R.A. PAIVA SERVI0S - ME (PARTICIPANTE 032) 

/0312023 14:41:14 LANCE SAM PLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041) 170.580,00 

0/03/2023 14:41:14 LANCE SERVICOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 061) 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 125.000,00 

20103/202314:41:14 LANCE J. J. LOCAçOES & CoNSTRUçOES EIRELI (PARTICIPANTE 013) 162.000,00 

0/03/2023 14:41 :14 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 042) 170.580,00 

f#/031202314:41:14 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE MULTISERVICE CONSTRUcAO E LocAcAo LTDA (PARTICIPANTE 044) 170.550,00 

20/031202314:41:14 LANCE BF coNsTRucAo E COMERCIO CE MATERIAL DE CONSTRUcAO LTDA 170.580,00 

201031202314:41:14 LANCE MLX CONSTRUQOES E LOCAçOES LTDA (PARTICIPANTE 053) 160.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 170.000,00 

20/03/202314:41:14 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 008) 150.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME (PARTJCIPANTE 045) 160.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 069) 120.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE GONCALVES LOCAçAO cONSTRUçAO E ELETRIFICAçAo EIRELI ME 125.000,00 

201031202314:41:14 LANCE FOX TERCEIRIZACAO TRANSPORTES & MAO DE OBRA EIRELI 115.000,00 

201031202314:41:14 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 170.000,00 

201031202314:41:14 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 170.580,00 

201031202314:41:14 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 170.580,00 

20103/202314:41:14 LANCE TALISMA CONSTRUQAO E LOCAçAO (PARTICIPANTE 084) 168.870,00 

20/031202314:41:14 LANCE CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 028) 170.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE AL LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE PROJET CONSTRUCOES SERVIO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 170.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE C.M.0 LOCACOES & SERVICOS (PART1CIPANTE 014) 170.570,00 

20/031202314:41:14 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE LESSA LOCAçOES E CONSTRUcOES LTDA (PARTICIPANTE 033) 170.580,00 

201031202314:41:14 LANCE MAREA corJsTRucOEs ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 170.580,00 

20/031202314:41:14 LANCE JLS LOCAçOES E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 066) 135.000,00 

20/031202314:41:14 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 026) 170.580,00 

20103/202314:41:35 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 119.000,00 

20/031202314:41:37 LANCE PROJET CONSTRUCOES SERVIO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 130.000,00 

20/031202314:41:56 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 136.464,00 

20/031202314:42:05 LANCE MAREA CONSTRuçc3ES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 134,00 

2010312023 14:42:16 LANCE SERVICOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 061) 118.000,00 

20/031202314:42:24 LANCE FOCO LOCAQAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 004) 138.000,00 

20/031202314:42:33 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 

139.000,00 

5 de 8. 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

20/031202314:41:14 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PART1CIPANTE 054) 120.000,00 

20/03/202314:41:14 LANCE TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 129.000,00 



Q 



 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

20/0312023 14:42:37 LANCE TALISMA CONSTRUçAO E LOCAcAO (PARTICIPANTE 084) 150,00 

20/03/2023 14:42:50 LANCE CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 028) 150.000,01 

20/03/2023 14:43:06 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 026) 115.000,01 

20/03/2023 14:43:10 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 124.900,00 

20/0312023 14:43:31 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 117.990,00 

20/03/2023 14:43:56 MENSAGEM MM LOCAQOES E SERVIOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 003) 
SR, PREGOEIRO, A DISPUTA E POR VALOR GLOBAL OU UNITARIO? 
20/03/2023 14:44:01 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 139.880,00 

20/03/2023 14:44:01 LANCE MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAo LTDA (PARTICIPANTE 044) 122.900,00 

20/03/2023 14:44:08 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 

20/03/2023 14:45:45 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 

00 /0312023 14:45:47 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

/031202314:45:49 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 

145.000,00 

144.000,00 

117.000,00 

127.940,00 

20/0312023 14:45:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
senhor licitante, menor preco (global). 
20/0312023 14:46:09 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041) 117.993,00 

20/03/2023 14:46:22 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 040) 117.500,00 

20/03/2023 14:46:42 LANCE C.M.0 LOCACOES & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 136.463,00 

20/03/2023 14:46:52 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 116.999,00 

20/03/2023 14:46:57 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 134.000,00 

20/03/2023 14:47:40 LANCE MULTISERVICE CONSTRUCAO E LOCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 044) 116.900,00 

20/03/2023 14:47:42 LANCE FOCO LOCAcAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 004) 122.500,00 

20/03/2023 14:47:54 LANCE AL LOCAcOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 149.999,99 

20/0312023 14:48:05 LANCE J. J. LOCAcOES & CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 013) 125.000,01 

20/03/2023 14:48:32 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 139.000,10 

20/03/2023 14:48:35 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 116.899,00 

20/03/2023 14:48:36 NorIFICAçAo SISTEMA 
a lance do PARTICIPANTE 020 no valor de 134,00 fol cancelado. 

411 1 /031202314:48:41 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 lance do PARTICIPANTE 084 no valor de 150,00 fol cancelado. 
20/031202314:48:41 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 123.000,00 

20/031202314:48:47 MENSAGEM AL LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 
SOLICITO CANCELAMENTO DO ULTIMO LANCE 
20/03/2023 14:49:39 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 134.100,00 

20/03/2023 14:49:43 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041) 116.990,00 

20/0312023 14:49:54 LANCE MAREA CONSTRUçOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 134.700,00 

20/03/2023 14:50:19 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 119.000,01 

20/03/2023 14:50:20 LANCE LESSA LOCA9OES E CONSTRUçOES LTDA (PARTICIPANTE 033) 138.900,00 

20/03/2023 14:51:23 LANCE MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 129.900,00 

20/03/2023 14:51:41 LANCE TALISMA CONSTRUcAO E LoCAcAo (PARTICIPANTE 084) 150.002,00 

20/031202314:51:53 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPAt'JTE 040) 115.100,00 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 

20/03/2023 14:52:23 

20/03/2023 14:52:32 

20/03/2023 14:52:34 

20/03/2023 14:53:36  

MLX CoNsTRucOEs E LOCAQOES LTDA (PARTICIPANTE 053) 

MM LOCACOES E SERVIQOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 003) 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 

JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 

136.000,00 

122.000,00 

116.800,00 

116.700,00 

6 de 8 



0 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

201031202314:54:00 LANCE C.M.0 LOCACOES & SERVICOS (PART1CIPANTE 014) 127.935,00 

20/031202314:54:08 MENSAGEM AL LOCAQOES EIRELI (PARTICIPANTE 083) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 149.999,99. 

2010312023 14:54:39 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 

 

127.930,00 

20/031202314:54:50 LANCE MAREA CONSTRUçOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 119.050,00 

20/03/202314:54:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante: lance cancelado, mas por favor, mais atencflo ao ofertar seus lances. 

20/03/202314:54:58 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041) 116.400,00 

20/031202314:55:26 LANCE FOCO LOCAçAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 004) 119.040,00 

20/03/202314:55:34 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 116.350,00 

20/031202314:55:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 116.300,00 

0/03/2023 14:56:00 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 116.250,00 

/0312023 14:56:14 TEMPO RANDOMICO 

20/031202314:57:15 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 125.999,00 

20/031202314:58:45 LANCE MULTISERVICE coNsTRucAo E LocAcAo LTDA (PARTICIPANTE 044) 116.100,00 

20/031202314:59:03 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 116.099,00 

20/031202314:59:14 LANCE BF CONSTRUcAO E COMERCIO DE MATERIAL DE cONsTRUcAO LTDA 114.000,00 

20/031202314:59:22 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 124.520,00 

20/031202314:59:58 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 124.995,00 

20/031202315:00:00 MENSAGEM J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 026) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 115.000,01. 

20/031202316:00:26 LANCE TALISMA CONSTRUçAO E LOcAcAO (PARTICIPANTE 084) 

 

130.000,01 

20/031202315:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante: o lance não será cancelado, pois ha lances menores registrados. 

20/03/202315:01:04 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA(PARTICIPANTE 027) 

 

115.050,00 

20/03/202315:01:29 LANCE JAIMISON SILVA LIMA (PARTICIPANTE 075) 115.099,00 

20/031202315:02:56 LANCE MULTISERVICE CONsTRUcAO E LocAcAo LTDA (PARTICIPANTE 044) 114.999,00 

20/03/202315:03:14 NOTIFICAçAO SISTEMA 

NCO/031202315:03:14 

guns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

 NoTlFlCAcAo SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 093 

20103/202315:03:14 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 044, 
PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 054, 
PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 021, 
PARTICIPANTE 013 

20/03/2023 15:03:14 FECHADO I 

201031202315:03:43 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 116.200,00 

20/031202315:03:48 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 026) 114.999,01 

20/031202315:04:08 LANCE SAM PLA COMERCIO E SERVICOS (PART1CIPANTE 04 1) 115.040,00 

201031202315:04:47 LANCE MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 

20/031202315:05:29 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 022) 

20/03/202315:07:00 LANCE MULTISERV10E CONSTRUçAO E LocAçAo LTDA (PARTICIPANTE 044) 

20/03/202315:08:12 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 040) 

124.500,00 

116.000,01 

114.500,00 

115.025,00 

201031202315:08:14 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é BF CONSTRUçAO E COMERCIO DE MATERIAL DE coNsTRucAo LTDA 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 7 de 8 





20/0312023 15:08:14 HABILITAçAO 

2410312023 11:35:02 DESCLASSIFICAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
BF CONSTRUcAO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUçAO LTDA desctassificado. Motivo: A empresa BE CONSTRUQAO 
E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUAO LTDA, foi desclassificada por nao anexar a proposta ajustada, conforme solicitado 
no dia 24/03/2023 as 09:32:15, ficando em desacordo com o item 10.1 do editat. 
24/0312023 11:35:02 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da methor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este tote. 
2410312023 11:35:02 NoTIFucAcAo SISTEMA 
O detentor da melhor oferta O MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAO LTDA 
30103/202314:10:12 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

40/03/202314:40:13 EM ADJUDICAçAO 

3/03!2023 15:45:18 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOAO VWIRA DE SOUZA NETO 

l:yviA 

 

AgOIH!VPA NAG ILA 220 BEZERRA 

MEMBRO DE APOIO PEDRO O NUNES 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

20/03/2023 15:08:14 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitârios para este tote. 

Gerado em: 30/03/2023 15:45:19 8 de 8 



Q 


